阿坝州林业局

关于林业企业离退休人员统筹外费用及职教幼教退休教师待遇项目预算绩效监控的说明

州财政局：

   根据《阿坝州财政局关于进一步加强预算绩效目标和绩效运行监控管理的通知》阿州财预〔2018〕44号要求，此次对我局林业企业离退休人员统筹外费用及职教幼教退休教师待遇项目（以下简称非统），开展绩效监控试点，现将说明材料附后：

   一、项目概况
   非统的主要用途是解决森工离退休人员统筹外的生活补贴和历史遗留问题，去年州政府同意将林运司下岗职工生活费和拖欠社保也纳入非统解决。目的是解决森工离退休人员的民生保障和稳定。

（一）资金计划及到位情况

该项目计划资金3700万元，实际到位资金3700万元，编入了本年预算，同部门预算一并下达。

（二）项目阶段性完成的数量、质量、时效、成本等情况，相关指标是否正常合理，与预期目标契合程度、偏离程度；

预算批复资金3700万元，资金支付严格按照相关政策规定执行，截止2019年12月，该项目已累计支出3257.92万元，其中，支付森工企业局2019年1季度非统642.66万元，支付森工企业局2019年2季度非统631.19万元，支付2019年1季度森工退休职教补差待遇1.47万元，支付离休干部戈一后事处理费用25.03万元，支付林运司2019年补缴下岗职工社保及生活补助732.69万元。（其中，二季度和三季度职教幼教待遇补差31377.96元于9月份支出；第三季度的非统资金正在统计中，预计10月份申报。）

二、项目预期的经济效益、社会效益、生态效益、可持续性以及满意度指标的实现程度及趋势等；

（一）社会效益

非统解决了森工离退休人员统筹外的生活补贴和企业历史遗留问题（去年州政府同意将林运司下岗职工生活费和拖欠社保也纳入非统解决）。该项目的有序实施，保障了森工企业局离退休人员的生活，同时维护了稳定。

（2） 可持续性以及满意度指标的实现程度及趋势

广大离退休人员为企业做出了重大贡献，我局始终把每名退休人员的冷暖挂在心上，退休人员也对企业怀有深厚的感情。非统解决了其统筹外的生活补助和企业历史遗留问题，在广大离退休人员中也引起了良好反映，满意度指标也是较高的。

三、项目需求的条件和环境是否发生实质性变化，项目设计或实施方案是否发生调整，是否需对绩效目标和指标值调整；

项目需求的条件和环境未发生实质性变化，项目设计或实施方案未发生调整，不需对绩效目标和指标值调整；

四、项目绩效偏离的主要原因及采取的应对措施

项目资金安排和使用上有不可预见性，资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。预算执行情况良好，无不良记录及违规违纪行为，项目绩效未偏离。

五、项目管理和预算绩效管理制度是否建立健全和切实可行，是否落实执行到位；

项目管理和预算绩效管理制度建立健全和切实可行，确实落实执行到位；

六、项目绩效管理是否采取了一些创新措施，是否有值得借鉴和推广的管理经验。

无

                              阿坝州林业局

                             2019年12月17日